REQUERIMENTO Nº        , DE 2014
(Do Sr. Deputado Federal Eduardo Gomes   )

     Inclusão na Ordem do Dia da Proposta de
     Emenda à Constituição nº 82-A, de 2007.

  Senhor Presidente,

  Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 114 inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia

da Proposta de Emenda à Constituição nº 82-A, de 2007, que atribui

autonomia à Advocacia-Geral da União e órgãos vinculados, bem como às

Procuradorias-Gerais dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.

Sala das sessões,     de Maio de 2014.

Deputado Federal Eduardo Gomes
Solidariedade TO